

N:o 26.

Af Herr E. J. Rudberg: Om upphörande af postskjutsskyldigheter och postskjutsens ställande på entreprenad eller ock att postskjutslegan måste höjas till samma belopp som legan för reservskjutsen.

Redan vid flera föregående riksmöten hafva många motioner blifvit väckta om ett bättre och lämpligare sätt att ordna postforslingen, hvarföre det måhända kunde vara öfverflödigt att öka antalet deraf; men uppmanad af mina komitenter, har jag icke ansett mig kunna underlåta att uttala deras i min tanke både billiga och rättvisa önskan, att någon åtgärd måtte vidtagas, hvarigenom postforslingens tunga börda för innehafvaren af posthemman kunde i möjligaste måtto lindras. Hvem har sig icke bekant, huruledes posterna år efter år genom ökad korrespondens och de afsända tidningarnes och tidskrifternas mängd, äfvensom medelst de åtföljande lösväskorna, betydligt tilltagit i tyngd, liksom den alltjemt kommer att ökas? Är det icke af en hvar känt att priserna å hästar, åkdon och selar, liksom arbetarnes aflöning i oerhörd grad stegrats? Och det oaktadt har den postförarne tillerkända skjutslegan icke i förhållande dertill blifvit ökad, utan utgår ännu med högst obetydliga belopp. Postverket lemnar årligen betydliga öfverskott, och hvad vore väl då billigare, än att de betungade postförarne häraf tillgodosåges, hvilka ständigt i hvad väder och väglag som helst måste hålla häst, åkdon och pålitlig skjutsare tillhanda. Då emellertid Postverket funnit sina inkomster vara sådana att Postverket varit betänkt att nedsätta portot från 12 till 10 öre per lod, visar detta, att Postverkets inkomster allt för väl medgifva en förhöjning af den lega eller afgift, som består posthemmansegarne; och jag får derföre vördsamt föreslå,

att den posthemmanen åliggande skyldigheten att fortskaffa posten för 40 öre per mil måtte upphöra, och all postskjuts ställas på entreprenad; eller också att postskjutslegan, der den ännu utgår med 40 öre per mil, måtte förhöjas till hvad den utgör för reservskjutsen.

Om remiss härå till vederbörligt Utskott anhålles vördsamt.

Stockholm den 18 Januari 1868.

E. J. Rudberg
från Calmar län.